Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 25»

(МБОУ «Школа № 25»)

ПРИКАЗ

от 21.07.2023                                    № 228                                  г. Прокопьевск

О создании школьного юнармейского отряда

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и

подростков, повышения в обществе авторитета и престижа военной службы,

формирования у школьников гражданственности, патриотизма как

важнейших духовно-нравственных и социальных ценностей; формирования

профессионально значимых качеств, умений и готовности к их активному

проявлению в различных сферах жизни общества, особенно в процессе

военной и других, связанных с ней, видов государственной службы; верности

конституционному и воинскому долгу в условиях мирного и военного

времени; высокой ответственности и дисциплинированности,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать школьный юнармейский отряд на базе МБОУ «Школа №25».

2. Куриленко Ларису Владимировну, учителя физической культуры,

назначить руководителем школьного юнармейского отряда.

3. Утвердить Положение о школьном юнармейском отряде.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 25»    В.А. Коток